
Dziennik Ustaw Nr 74 - 1694- Poz. 353 i 354 

§ 18. W terminie 7 dni od dnia podpisania protoko
łu kontroli organ zarządzający zakładu ubezpieczeń ma 
prawo złożenia inspektorowi kierującemu zespołem 
kontrolnym pisemnych wyjaśnień w sprawach obję
tych zakresem kontroli. 

§ 19. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

354 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 3 czerwca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nakładania, uiszczania i ściągania grzywien w postępowaniu manda
towym. 

Na podstawie art. 68 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia 

(Dz. U. Nr 12, poz. 116, z 1972 r. Nr 49, poz. 312, z 1975 r. 
Nr 16, poz. 91 i Nr 45, poz. 234, z 1982 r. Nr 16, poz. 125 
i Nr 45 poz. 291, z 1983 r. Nr 6, poz. 35 i Nr 44, poz. 203, 
z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1986 r. Nr 39, poz. 193, 
z 1988 r. Nr 20, poz. 135, z 1989 r. Nr 34, poz. 180, 
z 1990 r. Nr 20, poz. 121, Nr 43, poz. 251 i Nr 72, 
poz. 422, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 94, poz. 419, 
z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 oraz 
z 1995 r. Nr 95, poz. 475) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 5 marca 1991 r. w sprawie nakładania, uisz
czania i ściągania grzywien w postępowaniu mandato
wym (Dz. U. Nr 20, poz. 87, z 1992 r. Nr 75, poz. 375 
i z 1994 r. Nr 140, poz. 801) wprowadza się następują
ce zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 4. 1. W postępowaniu mandatowym można na

kładać grzywny w drodze mandatu karne
go: 
1) kredytowanego, wydawanego ukarane

mu za pokwitowaniem odbioru, 
2) gotówkowego, wydawanego ukarane

mu po uiszczeniu grzywny bezpośrednio 
funkcjonariuszowi, który ją nałożył, jeśli 
wysokość grzywny nie przekroczy 100 
złotych. 

2. Mandatem karnym kredytowanym można 
również nałożyć grzywnę zaocznie, w razie 
stwierdzenia pod nieobecność sprawcy -
naocznie lub za pomocą urządzenia pomia
rowo-kontrolnego - popełnienia wykro
czenia, gdy nie zachodzi wątpliwość co do 
osoby sprawcy."; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 5. 1. Funkcjonariusz, wydając za pokwitowa

niem odbioru mandat karny kredytowany, 
poucza ukaranego o obowiązku uiszczenia 
nałożonej grzywny w terminie siedmiu dni 
oraz o skutkach nieuiszczenia grzywny 
w tym terminie. 

2. Pokwitowanie odbioru mandatu karnego 
kredytowanego przekazuje się niezwłocz
nie do właściwego urzędu wojewódzkiego 
albo urzędu gminy (miasta), z uwzględnie
n iem przepisów § 7 ust. 1 i 2."; 

3) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. W razie nałożenia grzywny w drodze mandatu 
karnego kredytowanego przez funkcjonariusza 
straży gminnej (miejskiej), ukarany wpłaca ją 
do kasy urzędu gminy (miasta) lub na rachunek 
bankowy tego urzędu."; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 10. Grzywny w drodze mandatu karnego nakła
da si ę wyko rzystując formularze stanowiące 
załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia."; 

5) w załączniku nr 1 wzór strony trzeciej otrzymuje 
brzmienie okreś lone w załączniku nr 1 do niniejsze
go rozporządzenia; 

6) w załączniku nr 2 wzór strony szóstej otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejsze
go rozporządzenia. 

§ 2. Formularze mandatów karnych według do
tychczas obowiązującego wzoru mogą być używane 
do czasu wyczerpania ich '1akładu, nie dłużej niż do 
dnia 31 grudnia 1996 r. 

§ 3. Minister Spraw Wewnętrznych ogłosi w Dzien
niku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity tekst 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
5 marca 1991 r. w sprawie nakładania, uiszczania 
i ściągania grzywien w postępowaniu mandatowym, 
z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów 
ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tek
stu. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Z. Siemiątkowski 



Dziennik Ustaw Nr 74 

>-
Z 
o::: 
<l: 
~ 

1--
<l: 
O 
Z 
<l: 
~ 

A 

B 

C 

D 

E 

o 
o 
l.!) 

<t: 

o 
o 
6 
0-

m 

o 
o 
o 
N 

u 

o 
o 
l.!) 

N 

o 

o 
o 
o 
'<t 
UJ 

1 2 

1 2 

1 2 

1 2 

1 2 

- 1695 - Poz. 354 

Załączn i ki do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 3 czerwca 
1996 r. (poz. 354) 

Załącznik nr 1 

(Strona 3) 

MANDAT KARNY 
podstawa art. 66 
Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczen ia 
A 5,00 pięć złotych 

m.p. 

MANDAT KARNY 
podstawa art. 66 
Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia 
B 10,00 dziesięć złotych 

m.p. 

MANDAT KARNY 
podstawa art. 66 
Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia 
C 20,00 dwadzieścia złotych 

m.p. 

MANDAT KARNY 
podstawa art. 66 
Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia 
D 25,00 dwadzieścia pięć złotych 

m.p. 

MANDAT KARNY 
podstawa art. 66 
Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia 
E 40,00 czterdzieści złotych 

m .p. 

Za wykroczenia 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

UWAGA: W miejscu oznaczonym "m.p." stawia się p i eczątkę organu, którego 
funkcjonariusz nakłada mandat. 



N 
Q) 

3 ... ... 
~ 
<o 
Ol 

c.n 
c.n 
z 
o 
co 
en 
-....J 

I 

W 
~ 

(") 
(1) 
::l 
CI,) 

CJ'1 
C') 

CQ ... -CJ'1 
C') 
<:) 
<:) 

N 
~ 

:::;l 
o 
(") 
N 
O 
::l 
O 

" o 
CD 
(") 
CD 
::l 
Oi ' 
-o 
en 
N 
CD 

'" Q) 

::Xl 
Q) 

a. 
-< 
~ 
:;' 
~. 

Q. 
~ 
~ 

~ a. 
N 
Oi ' 
CD 

~ 
a. 
Q) 

~ 
::l 
(; ' 

~ 
-O 
~ 

cO' 
Ol 
:::!l 

Gl 
O 

'" " O 
a. 
O> 

Ol 
~ 
O> 

-O o 
3 
o 
(") 
::l 
~. 

CD 
<C 
o 
C 
::Xl 

~ 

~ 
Ol 
N 
O> 

~ 
c: 

-O o 
~ 
'" :;: 
'" ,.. 
Q) 

Ol 

~ 

(Jl 01(" 
N

I Dl CLla. 
O' 
W5;-::l:I 
~t:CD 
Q) 1(" a. 
..., -'Q) 
CJ) 1(" 1(" 
~ O.n. 
::Eir!'! 
Ol°O 
~ ~(l) 
~ I!l:g 
-U~;:+ 
O < Q) 

~~3 
-'N CO 
~'W'~ ~ 
,,- < 
Ol~~a. 
0>< Q) Dl 
CLla.::E:E 
~Ol:Jn 
~::E:< !'! 
-.... ::!.Oc 
~$:!<?j:J 
~::E~~ CLl -'W 
""'-U<:l) 
0,0<[ 
~g~< 
~Ql~s:: 

... ....... Q) -. 

O> =: ::E ::!. 
'f G>:» ~ 
m ~ » Q. 
-.J-o ~::E 
u,°c N 0._. 

Q) Q) _ . ...., N 
0>(1)0. 
CLl~O 
"",::E::E 
o,O>CJ) 
-.J-U" 

I 0-' 

83~ 
• 0 --
Qj'g~ 
x _.-U 
0>0 ' 
'R::O~ 
,(o 
0>0 
~c 
O:l) 
o> s:: 

m.p. 

MANDAT KARNY KREDYTOWANY 

Na podstawie art . 66 Kodeksu postępowania w spra
wach o wykroczenia ukarano grzywną w drodze man
datu karnego 

Ob. 

dnia 199 ........ . r. 
za wykroczenia z art. 

Podpis funkcjonariusza 

POUCZENIE 

1. Sprawca wykroczenia może odmówić przyjęcia 
mandatu . Organ nakładający mandat obowiązany 
jest wówczas złożyć w kolegium do spraw wykro
czeń wniosek o ukaranie (art . 66 § 2 powołanego 
wyżej kodeksu) . 

2. Przyjmując mandat sprawca obowiązany jest w ter
minie 7 dni wpłacić grzywnę w placówce pocztowej 
na rachunek bankowy urzędu wyszczególnionego 
na odwrocie przekazu lub w kasie tego urzędu. Kosz
ty uiszczenia grzywny ponosi ukarany (§ 7 ust. 3 roz
porządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 
5 marca 1991 r. w sprawie nakładania , uiszczania 
i ściągan ia grzywien w postępowaniu mandatowym 
- Dz. U. Nr 20, poz. 87, z 1992 r. Nr 75, poz. 375, 
z 1994 r. Nr 140, poz. 801 i z 1996 r. Nr 74, poz. 354) . 

3. Nie uiszczona w terminie grzywna, nałożona man
datem karnym przyjętym przez sprawcę za pokwito
waniem odbioru, zostanie ściągnięta w drodze eg
zekucj i administracyjnej wraz z kosztami (§ 9 powo
łanego wyżej rozporządzenia). 

4. Nieuiszczenie grzywny, nałożonej mandatem kar
nym zaocznie, traktowane będzie jako odmowa 
przyjęcia mandatu ze skutkami wymienionymi 
w ust. 1. 

UWAGA: W miejscu oznaczonym "m.p. " stawia się 
pieczęć organu, którego funkcjonariusz na
kłada mandat. 

Załącznik nr 2 
(Strona 6) 

o 
N 

co 
::J 
::J 

'" C 
fil 
ri
Q) 

~ 
Z ., 
-....J 
~ 

en 
c.D 
en 

iJ 
o 
N 

w 
01 
~ 


